１　日　時 令和４年8月22日（月）午前１０時～午前１１時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 萩 野 勝

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 鳥 飼 秀 夫

書 記 鈴 木 庸 弘

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

職 名 氏 名

委員会審議結果

８月２２日（月）

　報告事項

　その他

　明るい選挙ポスターコンクールについて

　事務局から明るい選挙ポスターコンクールの日程、審査方法、入賞作品の展示方法等につい
て報告した。

　荒川区議会議員及び荒川区長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の改正内
容について

　荒川区議会議員選挙・荒川区長で適用される選挙公営と公費負担の改正内容について説明
した。

　参議院議員選挙の総括について

　事務局から参議院議員選挙における年代別投票率を報告し、投票率が低い年代の理由と今
後の投票率向上の施策等について議論した。